supuit̄. nec de quoq̄ seruoꝝ suoꝝ sit cōquest̄.  
**Q**uam si sub eodē tecto fuerūt. **M**ultomagis  
excusant̄ vbi graui infirmitate detinebant̄ ve  
non potuerūt dño subuenire. **V**demq̄z siclausi  
erāt. et non potuerūt erūpe succurrēdi causa.  
**I**tem excusant̄ etate defecti et surdi. et imbecil-  
les et muti. vbi tantū vocis auxiliū supfuit et furi-  
osi euidentior est excusatōis causa. **S**i dñs in te-  
stō excusauerit seruos. sed econuerso si dixit a  
seruo vim mortis sibi illatā non est ei credendū  
nisi potuerit p̄bari. vt ff ad filf l i § vi. et l. ij.  
et l. ij. §. et §. i. et §. subueniē. **I**tem excusant̄ p̄-  
ui viri et vxoris si vir vxorem in adulterio dep̄-  
bensam occidat. **N**ec enī debuerūt resistē exe-  
quētī iustū dolorē vt ff ad filf l i § si maritus.  
**I**tem excusat̄ seruo plurimū dñoꝝ si cū oīs dñi  
aggressurā paterent̄. et seruus vni elegit op̄e  
ferre cū non posset omnibz subuenire vt ff ad  
filf l i § si cū oīs. **E**st sc̄da cā priuandi ali-  
quem hereditate. vel eius q̄d in testō sibi reli-  
ctū est. si ip̄e cum maior sit. xv. an. accusauerit  
testamentū falsum. et in ea accusatōne p̄sistat  
vsq̄ ad diffinitiuā sentēciā non desistēdo et iam  
pendēte ap̄. sed cōtrariā sentēciā reportauit.  
**D**e maiore iteo dixi quia etati ei⁹ qui accusauit  
ignoscit̄ et maxime si tutor vel curator dicere  
velit testamētū inofficiosum vt ff. e. l. post le-  
gatum. §. etati. **M**ero autē iure p̄pter accusatō-  
nem tutoris vel curatoris pupillus amittit sibi  
relieta in testō vt q̄. e. l. polla nisi a p̄ncipe cō-  
seruent̄ relieta pupillo. vt ff. e. l. tutorem sed v̄  
ip̄e minor accusauit falsum non est opus aditō-  
ne p̄ncipali vt ar. q̄. e. l. minoribz et ff. de be-  
nis lib. l. qui cum maior testamēti noie et codicil-  
li cōtinent̄. **S**i tamē quis accusasset codicillos  
falsos non amittit sibi relieta in testō sed non  
ecōuerso. **N**am si accusasset testamentū falsum  
amittit sibi relieta in codicillis. vt ff. e. l. here-  
di. **S**ed si accusasset q̄s falsum testamentū pat-  
nū repellit̄ et a sc̄dis tabulis pupillaribz. nō idē  
est si sc̄das tabulas coarguit. q̄a non verūq̄ s̄  
casu improbasse videt̄ vt ff. e. post legatū. §. q̄  
p̄ncipale. **H**ereditatis vel relieti nomine cōtri-  
nent̄ oīa emolimēta que alicui pueniūt ex te-  
stō. vel codicill. **V**ñ et libertas continet̄ et dat̄  
cā implēde cōdictōnis ab oneribz tñ inuictis te-  
stō. q̄s nō liberat̄ p̄textu accusatōis. vt si dat̄  
erat tutor. vt ff. e. l. post. §. an liberis et §. ei  
qui tutor. et §. q̄ mortis. **I**tem mortis cā donatōel  
nō cōtinent̄ noie relictoꝝ licet similitudinē ha-  
beat cū legatis vt ff. e. l. post. §. q̄ mortis. **I**tem  
priuat̄ q̄s relictus ne petat ea ex p̄sona sua. **N**ā  
ex p̄sona alterius licet ei agē vt ff. e. l. post le-  
gatū. §. q̄ accusauit et l. si ticij. **I**tem dixi de eo  
qui p̄sistit vsq̄ ad diffinitiuā sentēciā nec desistit  
etiā p̄dēte ap̄. q̄a si aliq̄s. p̄dēte iudicio  
p̄ncipalivel appellatōis desistat nō punit̄ nec  
priuat̄ relicto. vt q̄. e. l. alia et ff. de lib. l. q̄ cum  
maior. §. accusasse. **A**ccusatoris nomine testes  
cōtinent̄. q̄ testimonio suo in cōtētem accusato-  
ris adiuerunt. **I**tem continet̄ aduocati vel  
qui fideiusserūt p̄ eo. **I**tem et continet̄ iudex q̄